

Kúpna zmluva č. 063/23/02

uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

I.

Zmluvné strany:

Kupujúci: Mesto SENEC
So sídlom: Mierové nám. 8, 903 01 Senec
IČO: 00305065
DIČ: 2020662237
Zastúpenie: Ing. Pavol Kvál, primátor
Bankové spojenie: VÚB BANKA
IBAN: SK34 0200 0000 0036 5680 1656
(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci: REDOX-ENEX s. r. o.
So sídlom SR: Zlatovská 2416/33H, 911 05 Trenčín
Zapísaný v Obchodnom registri
Okresného súdu: v Trenčíne, odd. Sro, vložka č. 33347/R
IČO: 50407821
IČ DPH: SK2120312898
Zastúpenie: Ing. Ján Hricko – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: ČSOB a. s. Trenčín
IBAN: SK29 7500 0000 0040 2349 0266
(ďalej len „predávajúci“)

II.

Predmet zmluvy

2.1 Predávajúci sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje riadne a včas dodať pre kupujúceho tovar podľa predmetu zákazky: „**Dodanie nadzemných kontajnerov pre Mesto Senec – lokalita Svätoplukova**“ .

Rozpis dodávaných tovarov:

Označenie	Lokalita	ZKO (2 m ³)	Plasty (2 m ³)	Papier (2 m ³)	Sklo (2 m ³)
stojisko 1	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
stojisko 2	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
stojisko 3	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
Spolu počet kontajnerov		3	3	3	3

2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.3 Súčasťou dodávky tovarov je aj odovzdanie všetkých certifikátov a dokumentov preukazujúcich pôvod tovarov. Predávajúci pri odovzdaní tovarov odovzdá kupujúcemu všetky príručky a návody potrebné na jeho riadne užívanie a to: návod na používanie, návod na údržbu.

2.4 Súčasťou dodávky tovarov je aj doprava na miesto určenia podľa kupujúceho v meste Senec (lokalita Svätoplukova).

2.5 Kupujúci sa zaväzuje dodávaný tovar v dohodnutom termíne a na dohodnutom mieste prevziať a zaplatiť zaň riadne a včas dohodnutú cenu.

III.

Termín realizácie a miesto dodania tovarov

3.1. Termín dodávky tovarov podľa článku II. je dohodnutý najneskôr do uplynutia 6 týždňov od účinnosti zmluvy.

3.2 Miestom dodania a odovzdania tovarov je Svätoplukova ulica v meste Senec, podľa požiadaviek kupujúceho.

IV.

Dodacie podmienky

4.1. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá bez väd v dohodnutom termíne. Kupujúci sa zaväzuje, že prevezme a riadne zaplatí predmet zmluvy podľa čl. II.

4.2. Odovzdanie a prevzatie tovarov sa vykoná potvrdením protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy (ďalej iba „protokol“) oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že protokol bude zmluvnými stranami potvrdený po dodaní tovarov.

V.

Cena a platobné podmienky

5.1. Cena za dodávku predmetu Zmluvy vrátane dopravy tovaru je **28 980,00 € bez DPH** (slovom dvadsaťosemtisícdeväťstoosemdesiat eur). K cene tovaru bude predávajúci účtovať DPH v zákonom ustanovenej výške 20%, t.j. 5 796,00 € (slovom päťtisíc sedemstodeväťdesiatšesť eur). Celková cena dodávky je **34 776,00 € vrátane DPH** (slovom tridsaťštyritisíc sedemstosedemdesiatšesť eur) a jej podrobný rozpis je uvedený v Prílohe č. 2 „Cenová príloha“ Zmluvy.

5.2 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a stavebnomontážnych prác zodpovedajúce STN a všeobecne záväzným predpisom. Cena nemôže byť menená jednostranným úkonom ktorejkoľvek zmluvnej strany. Zmena ceny bude kupujúcim odsúhlasená za týchto podmienok:

- Pri objednaní tovarov navyše oproti dohodnutému plneniu
- Pri zmene výšky DPH podľa platnej právnej úpravy

5.3 Kupujúci zaplatí predávajúcemu za tovar podľa článku II. ods. 2.1 tejto zmluvy vyúčtovaciu faktúru vystavenú predávajúcim po kompletnom dodaní tovarov vrátane jeho dopravy na miesto určenia a obojstrannom potvrdení preberacieho protokolu so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry.

5.4 Faktúra musí spĺňať stanovené náležitosti daňového dokladu.

5.5 Lehotou splatnosti sa rozumie, že najneskôr posledný deň splatnosti bude fakturovaná čiastka pripísaná na účet predávajúceho.

VI.

Zmluvná pokuta

6.1 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry si predávajúci môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia.

6.2 Za omeškanie s dodaním tovaru si môže kupujúci uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny včas nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním dodávky.

VII.

Dohoda o prechode vlastníckeho práva

7.1 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že vlastnícke právo k dodávanému tovaru prejde z predávajúceho na kupujúceho úplným zaplatením zmluvnej ceny a v prípade čiastočného splatenia v rozsahu splatenia dodaného tovaru.

VIII.

Zodpovednosť za škody

8.1 Zodpovednosť za škody na dodávanom tovare prechádza na kupujúceho okamžikom potvrdenia protokolu.

IX.

Zodpovednosť za vady – záruka

9.1 Predávajúci poskytne kupujúcemu záruku na dodaný tovar v trvaní 24 mesiacov od potvrdenia odovzdávacieho protokolu.

9.2 Predávajúci je počas trvania záručnej lehoty povinný odstrániť poruchy a vady diela preukázateľne spôsobené výrobnou vadou, prípade vadou, ktorá bola spôsobená zanedbaním povinností predávajúceho. Povinnosť odstrániť poruchy a vady tovarov sa nevzťahuje na poruchy a vady tovarov spôsobené nesprávnou manipuláciou personálu kupujúceho alebo tretej strany, vandalizmom, živelnými pohromami alebo inými zásahmi tretích osôb.

9.3 Predávajúci je povinný najneskôr do 15 kalendárnych dní od doručenia reklamácie opraviť na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady nedostatky, ktoré sa objavia na predmete zmluvy počas doby záruky a ktoré mu budú oznámené písomne. Pri závadách, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť osôb sa určuje lehota nástupu na opravu tovaru maximálne do 3 (troch) pracovných dní od doručenia reklamácie. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní u predávajúceho bez zbytočného odkladu po jej zistení písomným oznámením (správou) o vade/vadách zaslaným na e-mailovú adresu servis@redox-enex.sk alebo poštou na adresu uvedenú v hlavičke zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnú reklamáciu zaslanú e-mailom budú považovať za oznámenie väd kupujúcim riadne a včas.

9.5 Predávajúci zodpovedá aj za skryté nedostatky, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Za nedostatky, ktoré sa prejavili po odovzdaní tovaru zodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností alebo sa jedná o nedostatky, ktoré nebolo možné zistiť už pri odovzdaní tovarov.

9.6 Nedostatky tovarov, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a prevzatí tovarov, ale nebránia uvedeniu do užívania je kupujúci povinný uviesť v odovzdávacom protokole ako závalu. Predávajúci je povinný odstrániť tieto nedostatky v čase dohodnutom v tomto protokole.

X

Záverečné ustanovenia

10.1 V otázkach, ktoré nie sú v zmluve upravené, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

10.2 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch origináloch, z ktorých jeden originál obdrží každá zmluvná strana.

10.3 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

10.4 Jednotlivé ustanovenia zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len formou očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.5 Platnosť tejto zmluvy možno ukončiť dohodou zmluvných strán. Výpoveď môže byť daná, ktoroukoľvek zmluvnou stranou s uvedením dôvodu, ako aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 30 dní. Výpoveď musí byť daná písomne a doručená druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej strane. Dodávky realizované v plnom rozsahu, alebo započaté ku dňu nadobudnutia účinnosti výpovede sa vyúčtujú podľa zmluvných cien uvedených v článku V, ods. 5.3, podľa rozsahu skutočne zrealizovaných dodávok a vynaložených nákladov predávajúceho.

10.6 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto dohodu pred jej podpisom prečítali, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, nie v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tejto dohody svojím podpisom.

XI.

Doručovanie

11.1 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že každá písomnosť, týkajúca sa alebo súvisiaca so zmluvou, odoslaná doporučene poštou alebo inou doručovacou službou sa zasiela na adresu sídla uvedenú v obchodnom alebo inom registri, v ktorom je zmluvná strana zapísaná. Písomnosť sa považuje za doručенú piaty (5.) deň odo dňa jej odoslania, alebo dňom skutočného doručenia, ak k doručeniu došlo pred piatym (5.) dňom odo dňa jej odoslania.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

Príloha č. 1 Detailná technická špecifikácia tovarov

Príloha č. 2 Cenová ponuka

V Trenčíne, dňa 20.11.2023

.....
za Predávajúceho

Ing. Ján Hricko - konateľ



V Seneci, dňa 24. 11. 2023

.....

za Kupujúceho

Ing. Pavol Kvál - primátor

Príloha č. 1 - OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

Predmetom zákazky je dodanie nadzemných kontajnerov pre mesto Senec – lokalita Svätoplukova ulica. Verejný obstarávateľ požaduje dodanie nasledovných veľkostí a druhov nadzemných kontajnerov:

Označenie	Lokalita	ZKO (2 m ³)	Plasty (2 m ³)	Papier (2 m ³)	Sklo (2 m ³)
stojisko 1	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
stojisko 2	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
stojisko 3	Ulica Svätoplukova	1	1	1	1
Spolu počet kontajnerov		3	3	3	3

Základné informácie o kontajneroch:

- nadzemná šachta z odolného napr. HDPE plastu
- vystužené a trvácne vysýpacie vrece
- opláštenie kontajnerov je možné zvoliť variantne z viacerých materiálov
- patentovaný rýchlopínací systém vysýpania s jednoduchou obsluhou bez nutnosti ďalšieho zamestnanca
- ľahké a jednoducho otvorené plniace veko, s farebnou úpravou, s prípravou na mechanické uzamykanie
- automaticky integrovaná poistka veka umožní použiť obe ruky
- vzhľad i spôsob výsypu musí byť totožný s polopodzemnými kontajnermi situovanými na území mesta



Technická špecifikácia tovarov, ktoré sú súčasťou predkladanej ponuky:

Nadzemný kontajner MOLOK Classic alebo ekvivalent na zber zmiešaného a triedeného komunálneho odpadu – objem min. 2m³

Telo kontajnera:

HDPE šachta – pevný, pružný a odolný materiál; kontajner postavený na spevnenej ploche s možnosťou zakotvenia v prípade potreby, kruhový pôdorys s priemerom 1700 mm; bez nutnosti pevného spojenia so zemou

Opláštenie nadzemnej časti:
drevokompozit – tmavý odtieň

Veko kontajnera:

recyklovateľný plast HDPE, odolný voči UV žiareniu s možnosťou farebnej úpravy veka plniaceho otvoru pre jednotlivé zložky odpadov, podpera na veko plniaceho otvoru pre jednoduchú manipuláciu vhadzovania odpadu

Zberové vrece:

z vodeodolného, pevného plastu, zaručujúce jeho dlhodobé používanie bez potreby výmeny v záručnej dobe, t. j. 24 mesiacov (s výnimkou poškodení pri manipulácii, resp. úmyselného poškodenia). So špeciálnou úpravou – pre komoditu sklo úprava spevnenia vreca proti poškodeniu ostrými hranami. Maximálna hmotnosť prázdneho zberového vreca vrátane zdvíhanej konštrukcie je 50 kg.

Spôsob vysýpania kontajnerov:

pomocou hydraulického ruky, umiestnenej na zberovom vozidle na zdvihnutie zberového vreca a jeho vysýpanie - jednohákový systém zdvíhu (záchytné oko žiarovo zinkovaná oceľová konštrukcia), bez potreby ďalšieho háku na otvorenie kontajnera.

Technické parametre:

Priemer max 1 700 mm

Výška nadzemnej časti šachty max 900 mm

Celková výška nadzemnej časti max 1 200 mm

Objemová kapacita min 2 m³

Všetky kontajnery budú označené štítkom s rozmermi najmenej 20 x 25 cm, ktorý je čitateľný, nezmazateľný, umiestnený na viditeľnom mieste a obsahuje údaje o tom, pre zber akého druhu odpadu je kontajner určený.

Príloha č. 2

p.č.	Typ	názov	objem	druh odpadu	popis	cena v € bez DPH	m.j.	množstvo m.j.	celkom bez DPH	celkom s DPH
1	MOLOK CLASSIC	šachta	2m3	zmesový komunálny odpad	HDPE šachta 10 mm, vrece štandard, quick systém, veko a plniace veko štandard, farba veka čierna	1 960,00 €	ks	3	5 880,00 €	7 056,00 €
2	MOLOK CLASSIC	oplaštenie	2m3	zmesový komunálny odpad	oplaštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	370,00 €	ks	3	1 110,00 €	1 332,00 €
3	MOLOK CLASSIC	šachta	2m3	Plasty	HDPE šachta 10 mm, vrece štandard, quick systém, veko a plniace veko štandard, farba veka žltá	1 990,00 €	ks	3	5 970,00 €	7 164,00 €
4	MOLOK CLASSIC	oplaštenie	2m3	Plasty	oplaštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	370,00 €	ks	3	1 110,00 €	1 332,00 €
5	MOLOK CLASSIC	šachta	2m3	Papier	HDPE šachta 10 mm, vrece štandard, quick systém, veko a plniace veko štandard, farba veka modrá	1 990,00 €	ks	3	5 970,00 €	7 164,00 €
6	MOLOK CLASSIC	oplaštenie	2m3	Papier	oplaštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	370,00 €	ks	3	1 110,00 €	1 332,00 €
7	MOLOK CLASSIC	šachta	2m3	Sklo	HDPE šachta 10 mm, vrece štandard, quick systém, veko a plniace veko štandard, farba veka zelená	1 990,00 €	ks	3	5 970,00 €	7 164,00 €
8	MOLOK CLASSIC	oplaštenie	2m3	Sklo	oplaštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	370,00 €	ks	3	1 110,00 €	1 332,00 €
9	MOLOK CLASSIC	príslušenstvo	2m3	Sklo	úprava vreca na sklo	250,00 €	ks	3	750,00 €	900,00 €
SPOLU ZA ZAKÁZKU									28 980,00 €	34 776,00 €